ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

___- е заседание ___-го созыва

РЕШЕНИЕ

от ___  2016 года № ____
О  ПРОЕКТЕ  РЕШЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА»

В целях приведения Устава муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа в соответствие с федеральным и окружным законодательством, Совет депутатов муниципального  образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:

1. Одобрить прилагаемый проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Пустозерский сельсовет»  Ненецкого автономного округа».

2. Опубликовать проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа в информационном бюллетене муниципального образования «Пустозерский сельсовет»  для его обсуждения.

3. Установить следующий порядок учета предложений по проекту указанного правового акта:

3.1. Граждане и юридические лица вправе вносить в Совет депутатов муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа предложение по проекту Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа»  в течение 30 дней с даты его опубликования. Предложения представляются в письменном виде в двух экземплярах, один из которых регистрируется как входящая корреспонденция  Совета депутатов муниципального  образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого  автономного округа, второй с отметкой о дате поступления возвращается лицу, внесшему предложения.

3.2. Учет предложений по проекту указанного правового акта ведется главой муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа по мере их поступления.

4. Установить следующий порядок участия граждан в обсуждении проекта указанного муниципального правового акта:

4.1. Провести публичные слушания по обсуждению проекта Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа»  с участием жителей муниципального образования  «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа» в порядке и сроки, установленные федеральным законодательством и Положением от 14.07.2014 № 77 «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа»;

4.2. Публичные слушания провести в Администрации муниципального  образования «Пустозерский сельсовет»  Ненецкого автономного округа.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
 Глава муниципального образования
«Пустозерский сельсовет»
Ненецкого автономного округа                                                        С.А.Задорин
ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

_____- е заседание ___-го созыва

РЕШЕНИЕ

от __________ 2016 года № _
О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования «Пустозерский сельсовет»
Ненецкого автономного округа

Руководствуясь Решением Совета депутатов МО «Пустозерский сельсовет» НАО от 00.00.2016 №00 «О проекте Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа», принимая во внимание результаты участия граждан в обсуждении проекта Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа», в целях приведения Устава муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа в соответствие с федеральным законодательством, Совет депутатов МО  «Пустозерский сельсовет» НАО РЕШИЛ:

 1.  Внести прилагаемые изменения и дополнения в Устав муниципального образования  «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа.

2. Принятые изменения и дополнения подлежат государственной регистрации в установленном законом порядке.

   3.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после  государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального  образования
«Пустозерский сельсовет»
Ненецкого автономного округа                                                  С.А.Задорин
Приложение

к Решению Совета депутатов

муниципального образования

«Пустозерский  сельсовет»

Ненецкого автономного округа

от  00.00.2016  № 00
Изменения и дополнения
в Устав муниципального образования «Пустозерский сельсовет»
Ненецкого автономного округа
1. Часть 1 статьи 14.1 дополнить пунктом 14  следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации".».
2. Статью  39.   изложить в следующей редакции:
«Статья 39. Полномочия главы муниципального образования

Глава муниципального образования:

1) представляет муниципальное образование в отношениях с органами местного самоуправления других муниципальных образований, органами государственной власти, гражданами и организациями, без доверенности действует от имени муниципального образования;

2) обеспечивает осуществление органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Ненецкого автономного округа;
3) подписывает и обнародует в порядке, установленном настоящим уставом муниципального образования, нормативные правовые акты, принятые Советом депутатов муниципального образования;

4) издает в пределах своих полномочий постановления и распоряжения главы муниципального образования, постановления и распоряжения местной администрации;

5) вправе требовать созыва внеочередного заседания Совета депутатов муниципального образования

6) возглавляет местную администрацию и осуществляет руководство ею на принципах единоначалия как глава местной администрации;

7) формирует местную администрацию, назначает руководителей структурных подразделений местной администрации;

8) назначает и увольняет руководителей муниципальных предприятий, учреждений и организаций;

9) представляет Совету депутатов структуру местной администрации;

10) определяет орган местного самоуправления, уполномоченный на осуществление полномочий, предусмотренных частью 2 статьи 18 Федерального закона от 13.07.2015 N 224-ФЗ "О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

 11) осуществляет иные полномочия в соответствии с федеральным и окружным законодательством.».
3. Статью 49.1. изложить в следующей редакции:

«Статья 49.1. Основные квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы

«1. Для замещения должности муниципальной службы требуется соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) - к специальности, направлению подготовки.

2. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются муниципальными правовыми актами на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, которые определяются законом Ненецкого автономного округа в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.».
4. Часть 1 статьи 50.3 дополнить пунктом 9.1. следующего содержания:

 «9.1) непредставления сведений, предусмотренных статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон от 02.03.2007 №25-ФЗ);».

5.  Часть 3 статьи 51 дополнить пунктом 10.1. следующего содержания:

«10.1) сведения, предусмотренные статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ;».

6. Часть 3 статьи 53.1. признать утратившим силу.

7. Пункт 2 статьи 74 изложить в следующей редакции:
«2) совершения указанным должностным лицом местного самоуправления действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.».